
Администрация муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

11 января 2023 года №07 

г. Петровск-Забайкальский 

О перерасчете стоимости одного детодня 

В целях улучшения качества питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в образовательных организациях 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» произведен 
перерасчет стоимости одного детодня в границах доведенных финансовых 
лимитов по статье 026-0702-14208К3040-521, с учетом складывающейся 
экономии в связи с непосещением обучающимися учебных дней, в том числе 
из-за введения ограничительных мероприятий в период распространения 
новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-19), гриппа и ОРВИ, и 
возникновения финансовых остатков, за исключением экономии по 
результатам контрактации, которая подлежит изъятию, администрация 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить новую расчетную стоимость одного детодня в размере 90,09 
рублей на одного ребенка с 09 января 2023 года для образовательных 
организаций муниципального района «Петровск-Забайкальский район», 
реализующих программы начального общего образования. 

2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
Р.Р.Чепцова, заместителя главы муниципального района по социальному 
развитию. 

И.о. главы муниципальв О.Н.Михайлов 


